

## 2º CADERNO DE PERGUNTAS E RESPOSTAS

EDITAL Nº 011/2017

PREGÃO ELETRÔNICO

**Objeto:** *Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de gerenciamento e controle informatizado de abastecimento de veículos, com fornecimento de combustíveis (álcool, óleo diesel S-10 e gasolina comum) por meio da tecnologia de cartão eletrônico em redes de postos credenciados, para atendimento das necessidades da VALEC em âmbito nacional.*

**PERGUNTA 15:** Será aceito taxa de administração zero (0,00%)?

**RESPOSTA 15:** Sim. Conforme item 5.2 do Anexo I – Termo de Referência.

**PERGUNTA 16:** Referente ao item "11.1.2.4 Cópia(s) de Contrato(s), atestado(s), declaração(ões), registro(s) oficial(is) ou outros documentos idôneos que comprove(m) que a licitante possui experiência mínima de 3 (três) anos, ininterruptos ou não, na prestação de serviços terceirizados, semelhantes ao objeto desta licitação.", entendemos que o Atestado exigido no item 11.1.2.1, atende o solicitado, estamos corretos?

**RESPOSTA 16:** Sim. Desde que constem todos os requisitos exigidos no Edital.

**PERGUNTA 17:** No novo edital consta a data 25/05, favor verificar.

**RESPOSTA 17:** Verificar no site da Valec (<http://www.valec.gov.br/Licitacoes/pregao01117.php>) a 1ª Errata.

Brasília, 01 de junho de 2017.

**Millena Maria Wanderley Ramos**  
Pregoeira Oficial